Equidem si vos ad hæc alacriter ducetis, ⁶
 lubēs vos sequar: si me ducis munere fun- ⁶
 gi iubetis, ætatis excusatione nequaquam ⁶
 vtar, sed adulescentiæ vigorem ad propul- ⁶
 sandum mala mihi profuturū arbitrabor. ⁶
 Hæc fuit eius oratio, quam posteaquam ⁶
 præfecti cohortiū audiissent; vniuersi cen- ⁶
 sebāt huic ducis munus esse tribuendum. ⁶
 Vnus erat Apollonides, Bœoticum quid ⁶
 sonans, qui aiebat nugari eos, qui alia ra- ⁶
 tione dicerent ipsos salutem consequi pos- ⁶
 se, quam si rex persuaderetur, modo id fie- ⁶
 ri posset. simul difficultates explicare inci- ⁶
 piebat. Cuius sermone interrupto Xeno- ⁶
 phon: Vir admiratione dignissime, inquit, ⁶
 tu neque quod vides, intelligis; neq; quod ⁶
 audis, memoria tenes. Nimirum æque tu, ⁶
 atque hi, præfens adfuisti; quum rex Cyro ⁶
 interfecto, eam ipsam ob causam magnos ⁶
 spiritus gerens, ad nos mitteret, atq; arma ⁶
 posceret. Verum quum nos ea non modo ⁶
 non traderemus, sed etiam armati propter ⁶
 ipsius tabernacula castra locaremus, quid ⁶
 nō ille per legatos ad nos missos fecit? quū ⁶
 & fœdus ipse peteret, & suppeditaret cō- ⁶
 meatum, donec tādem fœdus a nobis im- ⁶
 petraret? Posteaquam vero duces ac præ- ⁶
 fecti cohortium, quemadmodum tu quo- ⁶
 que fieri iā vis, fœderibus frētī colloquū- ⁶
 tum ad eos inermes venerunt: annon pla- ⁶
 gis, vulneribus, iniuriis atrocibus adfecti, ⁶
 ne mortem quidem oppetere miseri pos- ⁶
 sunt, quod quidem imprimis, vt arbitror, ⁶
 expetunt? Hæc omnia quum tu noris, illos ⁶
 tamē, qui ad defensionem milites hortan- ⁶
 tur, nugari dicis, ac rursum nobis hostes ⁶
 adeundos ais, vt eos persuadeamus? Ego ⁶
 vero, commilitones, existimo nobis hunc ⁶
 hominem posthac in communitatem hāc ⁶
 nostram admittendum non esse, adempta- ⁶
 que præfecturā cohortis, impedimētis esse ⁶
 onerādum. Nam & patriæ dedecus adfert, ⁶
 & vniuersæ Græciæ, quum natione Græ- ⁶
 cus, ita se gerat. Et Agasias Stymphalius: ⁶
 Huic vero, inquit, nihil omnino neq; cum ⁶
 Bœotia, neq; Græcia commune est. Nam ⁶
 vidi vtramque aurem ei perinde, ac Lydo, ⁶
 perforatam esse. Quod quidem ita reuera ⁶
 erat. Quare quum hominem abegissent, ⁶
 ceteri per ordines incedentes; vbicumque ⁶
 prætor saluus esset, prætorem euocabant; ⁶
 vbi ille periisset, pro prætorem; vbi præ- ⁶
 fectus cohortis superstes erat, cohortis præ- ⁶
 fectum. Quum omnes conuenissent, pri- ⁶
 ma in acie confederunt, & erant duces

κέρχρησι

ἔξοπι-
τάμενοι

εἰσάγει

E

Altera Xenophontis ad duces oratio.

ac praefecti cohortium, qui conuenerant, fere c. Media prope nocte res gerebatur. Atque heic Hieronymus Eleus, inter Proxeni cohortiu praefectos natu maximus, in hunc modum dicere cepit: Visum est nobis, duces, ac vos praefecti cohortium, praesentem rerum nostrarum statum intuentibus, couenire ac vos arcessere; vt delibere-remus, ecquid inuenire consilij nobis utilis possimus. Etiam vero tu Xenophon, ait, ea dicito, quae ad nos modo dicebas. Tum ille: Nouimus omnes, inquit, regē & Tisaphernem ex nobis eos, quos potuerunt, comprehendisse: ceteris haud dubie infidiatur, vt si quidem possint, nos interimant. Ego vero faciendum quiduis arbitror, ne vniquam barbarorum in potestatem veniamus: sed illi potius, si fieri possit, nostra sint in potestate. Quamobrem scire vos volo, plurimum in vobis esse situm, quotquot sane iam conuenistis. Nam hi milites vniuersi vos intuentur, quos si fractos animis esse viderint, omnes desides erunt: sin & vos in oculis omnium contra hostes parare se animaduertent, & ceteros excitare; scitote sequuturos, & daturos operam, vt vos imitentur. Et vero æquum est, vos hisce non nihil praestare. Vos enim duces estis, vos ordinum, vos cohortium praefecti: vos pacatis temporibus & fortunis & honoribus potiores his fuistis. Quare nunc etiam pugnae tempore vos ipsos arbitrari debetis militum vulgo praestantiores esse, adeoque horum causa vobis & capienda esse consilia, & labores suscipiendos, sicubi vsus postulet. Iam quidem certe primū arbitror, magno vos exercitui comodo futuros, si curaueritis, vt in locum eorum, qui perierunt, praetores ac praefecti cohortium quamprimum subrogentur. Nam absque iis sit, qui imperent, nihil neque praclaræ, neque utilis rei geri potest vsquam, vt summatim dicam, & bellica in administratione inprimis. Etenim ordinis obseruatio salutaris est, eiusdem perturbatio multis iam dudum perniciem adtulit. Vbi subrogati tot duces fuerint, quot esse necesse est; admodū vos opportune facturos arbitror, si ceteris etiam militibus collectis animos addideritis. Nam animaduertitis ipsi, quāto cum animorum languore ad arma veniant, quanta cum anxietate ad excubias. Quo fit, vt si hoc pacto adfecti sint, haud sciam, quis eorum futurus sit vsus siue noctu, seu interdium.